
Vážení členové našeho Svazu, 
 
dne 25. srpna letošního roku projednalo vedení Svazu můj návrh na zahájení jednání s 
možnými obchodníky elektrickou energií o výkupních cenách za Vámi vyrobenou elektrickou 
energii. Vedení Svazu tento postup schválilo a to z toho důvodu, že se jako Svaz necítí být 
nadále vázán dohodou ze dne 20. května 2010 uzavřenou mezi zástupci Cechovního sdružení 
provozovatelů malých vodních elektráren, vedených panem Tůmou a zástupci našeho Svazu 
a to z důvodů, že nedošlo ze strany Cechovního sdružení k naplnění této dohody. Dohoda 
byla uzavřena v tomto znění: 
 
„Členové Cechovního sdružení provozovatelů malých vodních elektráren budou usilovat o 
to, aby jeho členové byli aktivními platícími členy SPVEZ. 
SPVEZ nebude v otázce výkupních cen jednat s obchodníky, jejich zástupci či 
zprostředkovateli. Zůstane nestranným a nezávislým a nebude se do těchto jednání 
zapojovat. 
SPVEZ bude jednat o výši výkupních cen na ERU (povinný výkup).“ 
 
Na základě výše uvedeného byly již provedeny kroky směřující k zajištění nejvyšší maximálně 
možné výkupní ceně silové energie. Chtěl bych v této situaci rovněž sdělit, že Svaz od 
obchodníka nevyžaduje žádnou provizi za zprostředkování a Svaz si rovněž nebude nadále 
účtovat jakoukoliv odměnu za zprostředkování ve vztahu k členské základně. Vyjednaná cena 
bude prosta jakýchkoliv dalších plateb vůči Svazu či třetí osobě. Smlouvu s doporučeným 
obchodníkem uzavírá každý provozovatel osobně a na svůj účet, tedy Svaz do takovéhoto 
obchodního vztahu žádným způsobem nebude zasahovat. 
 
V příloze Vám zasílám plnou moc, kterou zmocňujete Svaz k výše uvedené činnosti a 
současně tabulku – data o zdroji, kterou prosím vyplňte a spolu s plnou mocí doručte (i 
elektronickou poštou – mailem) na Svaz. Aby nedošlo k nedopatření, doporučuji podpis na 
plné moci úředně ověřit (není podmínkou). 
 
Plnou moc a tabulku prosím zašlete na adresu Svazu nejlépe do 10. října 2011 tak, abychom 
byli schopni včas Vaše podklady zpracovat a předat doporučenému obchodníkovi. Před 
odesláním těchto podkladů obchodníkovi budete včas informováni o výši vyjednané ceny a o 
obchodníkovi jako takovém. Bude pak na Vás, zda-li následně obchodníkem připravenou 
smlouvu podepíšete, či Vaše rozhodnutí bude jiné. Rovněž jsme schopni Vám případně 
poskytnout spolupráci při odsouhlasení smlouvy o výkupu el. energie. 
 
Pokud jste dosud neobdrželi na Váš e-mail výše uvedený formulář plné moci a tabulku a 
máte zájem o zprostředkování ze strany Svazu, prosíme abyste urychleně nám tuto 
skutečnost  sdělili e-mailem na adresu spvez@spvez.cz. Obratem Vám zašleme požadované 
tiskopisy. 
 
S pozdravem 
 
JUDr. Jiří Vrba 
předseda SPVEZ 
 

mailto:spvez@spvez.cz

